児童手当法施行令が 支給要件に係る所得の

｡
●
ず

や

句②守り

α P

'

」

１０教職第１１６号

平成１０年５月２６日

各教育事務所長

様各市町村（学 校 組 合 ） 教 育 長

各県立学校長

１．

！
‐
Ｉ
Ｉ
ｉ

高知県教育

－一

児 童 手 当 及 び 特例給付の所得制限限度額の

改正について（通知）

瑠露霞、

改正 案 １５２万９千円

部改正され、この こ と に ついて、

限度額が下記のとおり改正される予定ですのでお知らせします．

妃

限度額

特例 給 付

（１）児童手当

１４９万６千円現行

現行 ３２７万８千円

‘鰯騒、
（２）

２．

平成１０年６月分の給付から 適 用

改正案 ３４４万５千円

施行

』

(参考）扶養親族数別所得制限限度額

(単位：万円）

扶養親 児童手当 特例給付

族類 改正前 改正後 改正前 改正後

０ 人 １４９．６ １５２．９ ３２７．８ ３４４．５

１人 １７９．６ １８２．９ ３ ５ ７ ． ８ ３７４．５

２ 人 ２０９．６ ２１２ ． ９ ３８ ７ ． ８ ４０４．５

３人 ２３９．６ ２４２．９ ４１７．８ ４３４．５

解 ４人 ２６９．６ ２ ７２．９ ４４７．８ ４６４．５

５人 ２９９．６ ３ ０２．９ ４７７．８ ４９４．５

※老人扶養親族がある場合には、 １ 人 に つ き ６ 万 円 を 加 算 す る ．

紗